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EVALUACIÓN FINANCIERA 

 

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA N. 020 DE 2020 

OBJETO 

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA 
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO DE APROPIACIÓN SOCIAL 
DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA CON 
PEQUEÑOS PRODUCTORES VICHADA” CÓDIGO BPIN – 2017000100107. 

FECHA DICIEMBRE 11 DE 2020 

 
En cumplimiento al numeral 16.3 DOCUMENTACIÓN FINANCIERA del Pliego de Condiciones definitivo, me permito 
evaluar así:  

 

PROPONENTE:                                                                       UT INTU LLANOS 

DOCUMENTOS 

TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR SAS 
Participación 50% 

INGETRANS SAS                                  
Participación 50% 

Valoración Folio Valoración Folio 

Estado de Situación Financiera 

NO CUMPLE, Aunque se 
encuentra debidamente Firmado 
con corte a 31 diciembre 2019, 

esta información no es correlativa 
con la registrada en el RUP 

205-206 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

222-223 

Estado de Resultados Integrales 

NO CUMPLE, Aunque se 
encuentra debidamente Firmado 
con corte a 31 diciembre 2019, 

esta información no es correlativa 
con la registrada en el RUP 

207 

NO CUMPLE, Aunque se 
encuentra debidamente Firmado 
con corte a 31 diciembre 2019, 

esta información 
(UTILIDAD/PERDIDA 

OPERACIONAL) no es correlativa 
con la registrada en el RUP 

224 

Estado de cambios en el patrimonio 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

208 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

225 

Estado de flujos de efectivo 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

209 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

226 

Notas a los estados financieros 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

210 AL 221 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

233 AL 239 

Dictamen y Certificación a los 
estados financieros 

NO CUMPLE, No anexa lo 
solicitado 

- 
NO CUMPLE, No anexa lo 

solicitado. 
- 

Declaración de Renta 
Cumple, Se encuentra anexa la 

Declaración de Renta 2019. 
240 

Cumple, Se encuentra anexa la 
Declaración de Renta 2019. 

241 
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Registro único de proponentes 

NO CUMPLE, los Valores 
consignados en el RUP no 
coinciden con los Estados 

Financieros. 

38 

NO CUMPLE, los Valores 
consignados en el RUP no 
coinciden con los Estados 

Financieros. 

56-57 

Tarjeta profesional contadores 

NO CUMPLE, Aunque se 
encuentra anexa la fotocopia de la 

Tarjeta Profesional del Revisor 
Fiscal Viviana Castañeda 

Echeverri TP.173637-T,  falta la 
tarjeta profesional del contador 

Carolina Arboleda Cartagena 

21 

NO CUMPLE, Aunque se 
encuentra anexa la fotocopia de la 

Tarjeta Profesional del Revisor 
Fiscal Doris Elena Valencia Pérez 

TP.38199-T,  falta la tarjeta 
profesional del contador Diana 

Milena Grisales Hernández 

24 

Certificado de vigencia de 
inscripción y antecedentes 
disciplinarios contadores 

NO CUMPLE, Aunque se anexa el 
certificado de vigencia de 

inscripción y  antecedentes 
disciplinaros del Revisor Fiscal 

Viviana Castañeda Echeverri y se 
encuentra vigente ya que tiene 

una fecha de expedición del 23 de 
septiembre 2020,  falta  el 
certificado del contador 

Carolina Arboleda Cartagena. 

22 

NO CUMPLE, Aunque se anexa el 
certificado de vigencia de 

inscripción y  antecedentes 
disciplinaros del Revisor fiscal 

Doris Elena Valencia Pérez y se 
encuentra vigente ya que tiene 

una fecha de expedición del 03 de 
diciembre 2020,  falta  el 

certificado del contador Diana 
Milena Grisales Hernández 

25 

 
DECISIÓN: El Proponente UT INTU LLANOS, NO CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en el numeral 16.3 
del pliego de condiciones: “NOTAS A LOS ASPECTOS FINANCIEROS OBJETO DE VERIFICACIÓN:  
Para la acreditación de los indicadores financieros del proponente, es importante indicar que la información debe ser 
correlativa con la establecida en el registro único de proponentes y los estados financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2019” (Sic) 
 
Por lo anterior en el término del traslado de la evaluación deben allegar dichos documentos con la información correcta y 
fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso, es decir, al 7 de diciembre de 2020, sopena de 
ser declarado NO HÀBIL FINANCIERAMENTE. 
 

 
Atentamente,  
 

 

 

 

 
____________________________ 

DIANA YANIRA RICO ORTIZ 
Evaluador Financiero 
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EVALUACIÓN FINANCIERA 

 

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA N. 020 DE 2020 

OBJETO 

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA 
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO DE APROPIACIÓN SOCIAL 
DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA CON 
PEQUEÑOS PRODUCTORES VICHADA” CÓDIGO BPIN – 2017000100107. 

FECHA DICIEMBRE 11 DE 2020 

 
En cumplimiento al numeral 16.3 DOCUMENTACIÓN FINANCIERA del Pliego de Condiciones definitivo, me permito 
evaluar así:  

PROPONENTE: TRAVEL DEL LLANO SAS NIT. 900.701.795-1 

DOCUMENTOS Valoración Folio 

Estado de Situación 
Financiera 

Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31 
diciembre 2019 

224 

Estado de Resultados 
Integrales 

Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31 
diciembre 2019 

225 

Estado de cambios en el 
patrimonio 

Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31 
diciembre 2019 

230 

Estado de flujos de efectivo NO CUMPLE, No anexa lo solicitado - 

Notas a los estados 
financieros 

Cumple, Se encuentra debidamente con corte a 31 diciembre 2019 226 AL 229 

Dictamen y Certificación a los 
estados financieros 

Cumple, Los Estados financieros se encuentran debidamente 
Certificados y Dictaminados 

231 AL 233 

Declaración de Renta  Cumple, Se encuentra anexa la Declaración de Renta 2019. 234 

Registro único de 
proponentes 

Cumple, los Valores consignados en el RUP coinciden con los 
Estados Financieros 

22-23 

Tarjeta profesional 
contadores 

Cumple, Se encuentra anexa la fotocopia de la Tarjeta Profesional 
del Revisor Fiscal Diana Cristina Ardila Vargas TP No. 152013-T y 
del Contador Fabián Andrés Velásquez Alvarado TP No.102788-T 

16-242 

Certificado de vigencia de 
inscripción y antecedentes 
disciplinarios contadores 

Cumple, los certificados se encuentran Vigentes ya que tienen una 
fecha de expedición del 01 de octubre 2020 y 15 de septiembre de 

2020, respectivamente y tienen una validez de 3 meses. 
17-240 

DECISIÓN: El Proponente TRAVEL DEL LLANO SAS, NO CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en el 
numeral 16.3 del pliego de condiciones 
 
Por lo anterior en el término del traslado de la evaluación deben allegar dichos documentos con la información correcta y 
fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso, es decir, al 7 de diciembre de 2020, sopena de 
ser declarado NO HÀBIL FINANCIERAMENTE. 
 

Atentamente,  

____________________________ 
DIANA YANIRA RICO ORTIZ 

Evaluador Financiero 
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EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

PROCESO INVITACIÓN ABREVIADA N. 020 DE 2020 

OBJETO 

PRESTACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA 
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACIÓN DE UN MODELO DE APROPIACIÓN SOCIAL 
DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA CON 
PEQUEÑOS PRODUCTORES VICHADA” CÓDIGO BPIN – 2017000100107. 

FECHA DICIEMBRE 11 DE 2020 

 
En cumplimiento al numeral 16.3 DOCUMENTACIÓN FINANCIERA del Pliego de Condiciones definitivo, me permito 
evaluar así:  

 

PROPONENTE:                                                                       CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA 

DOCUMENTOS 

INLOGISTIC INNOVACION LOGISTICA Y 
TRANSPORTE DE COLOMBIA SAS 

Participación 80% 

5 EXPRESS SERVICIOS SAS                  
Participación 20% 

Valoración Folio Valoración Folio 

Estado de Situación Financiera 

NO CUMPLE, Aunque se 
encuentra debidamente Firmado 
con corte a 31 diciembre 2019, 

esta información no es correlativa 
con la registrada en el RUP 

126 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

REVERSO 
141 Y 142 

Estado de Resultados Integrales 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

127 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

REVERSO 
141 

Estado de cambios en el patrimonio 
NO CUMPLE, No anexa lo 

solicitado 
- 

Cumple, Se encuentra 
debidamente Firmado con corte a 

31 diciembre 2019 

REVERSO 
142 

Estado de flujos de efectivo 
NO CUMPLE, No anexa lo 

solicitado 
- 

Cumple, Se encuentra 
debidamente Firmado con corte a 

31 diciembre 2019 
142 

Notas a los estados financieros 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

128 AL 130 
Cumple, Se encuentra 

debidamente Firmado con corte a 
31 diciembre 2019 

REVERSO 
142 AL 149 

Dictamen y Certificación a los 
estados financieros 

Cumple, Los Estados financieros 
se encuentran debidamente 
Certificados y Dictaminados 

131-132 
Cumple, Los Estados financieros 

se encuentran debidamente 
Certificados y Dictaminados. 

REVERSO 
140 Y 141 

Declaración de Renta 
Cumple, Se encuentra anexa la 

Declaración de Renta 2019. 
138 

Cumple, Se encuentra anexa la 
Declaración de Renta 2019. 

150 

Registro único de proponentes 

NO CUMPLE, los Valores 
consignados en el RUP no 
coinciden con los Estados 

Financieros. 

REVERSO 
45 

Cumple, los Valores consignados 
en el RUP coinciden con los 

Estados Financieros. 

REVERSO 
62 
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Tarjeta profesional contadores 

Cumple, Se encuentra anexa la 
fotocopia de la Tarjeta Profesional 

del contador Diego Ricardo 
Manrique Murcia TP.144772-T y 

Oscar Libardo Fernández Estrada 
TP.258607-T 

134-136 

Cumple, Se encuentra anexa la 
fotocopia de la Tarjeta Profesional 

del contador Carlos Eduardo 
Barrios Conteras TP.258324-T y 

Liliana Rodríguez Álzate 
TP.153165-T 

151-152 

Certificado de vigencia de 
inscripción y antecedentes 
disciplinarios contadores 

NO CUMPLE, el certificado del 
contador Diego Ricardo 
Manrique Murcia no se 

encuentra vigente, en cambio el  
Certificado del contador Oscar 

Libardo Fernández Estrada si se 
encuentra vigente ya que tiene 

una fecha de expedición del 23 de 
septiembre 2020  y este tiene una 

validez de 3 meses. 

REVERSO 
136 

Cumple, los certificados se 
encuentran Vigentes ya que tienen 
una fecha de expedición del 17 de 
noviembre 2020 y 18 de octubre 

de 2020 y  tienen una validez de 3 
meses. 

REVERSO 
151-

REVERSO 
152 

 
DECISIÓN: El Proponente CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA, NO CUMPLE con los requisitos financieros 
establecidos en el numeral 16.3 del pliego de condiciones: “NOTAS A LOS ASPECTOS FINANCIEROS OBJETO DE 
VERIFICACIÓN:  
Para la acreditación de los indicadores financieros del proponente, es importante indicar que la información debe ser 
correlativa con la establecida en el registro único de proponentes y los estados financieros con corte a 31 de 
diciembre de 2019” (Sic) 
 
Por lo anterior en el término del traslado de la evaluación deben allegar dichos documentos con la información correcta y 
fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso, es decir, al 7 de diciembre de 2020, sopena de 
ser declarado NO HÀBIL FINANCIERAMENTE. 
 

 
Atentamente,  
 

 

 

 

 
____________________________ 

DIANA YANIRA RICO ORTIZ 
Evaluador Financiero 
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